
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 17 

Василеостровского района 

Санкт-Петербурга 

 

Санкт-Петербург, 19 линия, дом 22, лит. А, 

21 линия, дом 16, к. 4, литера Г, пом. 1Н 

Телефон/Факс: (812) 417-62-93 

E-mail: school17vo@mail.ru 

ОКПО  52153687,   ОКОГУ  23280, 

ОГРН  1037800062585, 

ИНН  7801136782,   КПП  780101001 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023 г. № 1/12-ОД 

 

«Об организации  

опытно-экспериментальной работы» 
 

 

В целях организации работы общеобразовательного учреждения как проектной 

площадки районного проекта опытно-экспериментальной работы по теме «Стратегия 

перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» 

в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать творческую группу в следующем составе: 

1.1. Шапиро К.В., заместитель директора по ОЭР 

1.2. Громов В.В., техническое сопровождение, 

1.3. Григорьева Т.И., методическое сопровождение, 

1.4. Ермакова О.Б., заместитель директора по УВР, 

1.5. Чубенко В.В., заместитель директора по УВР,  

1.6. Крылова Ю.В., руководитель ОДОД, 

1.7. Соколова Т.Б., учитель информатики, 

1.8. Евдокимова О.И., учитель химии и биологии, 

1.9. Ничай Е.А., учитель английского языка, 

1.10. Корнышева Т.А., учитель начальных классов, 

1.11. Терехова Т.С., учитель начальных классов, 

1.12. Артемова М.В., учитель начальных классов, 

1.13. Крестиненко Н.В., учитель русского языка и литературы, 

1.14. Лаврова В.Ю., учитель истории и обществознания, 

1.15. Мердух Е.Е., педагог-организатор. 

mailto:school17vo@mail.ru


2. Назначить руководителем творческой группы Шапиро К.В., заместитель директора по 

ОЭР 

 

3. Утвердить функциональные обязанности членов творческой группы (Приложение 1) 

 

4. Утвердить локальные акты: 

- Положение о проектной деятельности Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 17 

Василеостровского района Санкт-Петербурга в рамках опытно-экспериментальной работы 

по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный 

и районный уровень» в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г. 

- Положение о творческой группе в рамках участия Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 17 

Василеостровского района Санкт-Петербурга в опытно-экспериментальной работе по теме 

«Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и 

районный уровень» в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г. 

- «Дорожная карта» районной проектной площадки на 2023 г. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Т.И. Григорьева 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 1/12-ОД от 09.01.2023 г.     

Функциональные обязанности участников творческой группы в рамках районного проекта опытно-экспериментальной 

работы по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень»  

в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г. 

 

ФИО Должность Направление работы Мероприятия Сроки Результат 

Шапиро К.В. заместитель директора 

по ОЭР 

Управление опытно-

экспериментальной работой.  

Организация заседаний 

творческой группы, 

контроль. Создание 

условий для реализации 

ОЭР в соответствии с 

«дорожной картой» 

В течение 

всего 

периода 

Объединение всех 

членов творческой 

группы вокруг 

главной цели 

Чубенко В.В. заместитель директора 

по УВР 

Сопровождение исследований, 

подготовка отчетов. 

Подготовка мероприятий 

в соответствии с 

«дорожной картой» ОЭР 

В течение 

всего 

периода 

Создание 

стратегии школы 

по переходу из 

статуса рисковой в 

статус 

резильентной. 

Ермакова О.Б. 

 

заместитель директора 

по УВР 

Григорьева Т.И. методист 

Крылова Ю.В.  руководитель ОДОД 

Громов В.В. заместитель директора 

по ШИС 

Соколова Т.Б. 

 

учитель информатики 

 

Евдокимова О.И. 

 

учитель химии и 

биологии 

Корнышева Т.А. 

 

учитель начальных 

классов 

Терехова Т.С. 

 

 

учитель начальных 

классов 



Артемова М.В. 

 

учитель начальных 

классов 

 

Крестиненко Н.В. учитель русского 

языка и литературы 

Лаврова В.Ю. 

 

 

учитель истории и 

обществознания 

Мердух Е.Е. педагог-организатор 

 

 


		2024-01-09T16:20:12+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	Я являюсь автором этого документа




